+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni gisolfi, mense september sexta indictione. ideo que ego leo filius rose quum declaratus sum, quia quoddam ursus atrianense filius idem ursi de mauro comite per cartula me et ipsa nominata genetrice mea liberi constituit et concessit nobis una pecia de terra in locum transboneia, ubi proprio maiano dicitur finibus mitilianensis, et ego iterum postea eadem terra in integrum per finis ad partionem pastenandum insitetum datum habuit mauri et iohanni filii adelgari, ut illis habere eos medietatem, et nos medietate, et congruum est mihi ipsa medietatem, que nobis exinde hebenire debuerit, benumdare, tunc postulabit exinde clementia superii domni principi, ut mihi exinde solutionem dare rebus ipsa bindendum. ipse quoque a deo conserbatus princeps nobis solutionem dedit rebus ipsa bindendum, cui boluerimus et de suis presentiis inter nos essendum direxit.....idcirco ego nominatus leo absolutionem accepta, ante presentia ipsius iudici ceterisque subscriptorum testium mea bona bolumtate per hanc cartula venumdedit vobis, idest stephani et lupi et iohanni germani filii supradicti iohanni et adelgari et teoderici et mirandi germani filii supradicti mauri, idest inclita ipsa medietatem de predicta terra cum insitetum de predicto locum maiano, qui habet finis de due partis fine de heredes magenolfi, et de alie due partis fine predicti adelgari abio vestro. infra hec supradicte finis medietate in integrum cum proprie finis et viebus suis, et cum omnes arboribus et pomifera sua et cum omnia infra se habentibus trasactibus nomine et a funditus ipsa medietatem in itegrum cum vice de bia sua vobis benumdedimus, pariter adque equaliter inter vos dividendum; unde de ipsa medietatem nec nobis qui supra nec ad ipsa genetrice nostra aut a quacumque hominem nichil restitit nec dicimus remanere sortionem; reliqua medietatem predictorum genitoribus vestris pertinui, pro quo a nobis a partiones eos tenuerunt. et pro confirmandam et staviliscendam hanc nostram bindictionem, nunc a presentis recepimus a vos nominati stephanus et adelgari vice vestra et de ipsi aliis germanibus vestris statutum pretium, idest auri tari decem et nobem, sicut inter nos conbenit: finitoque pretium, aput nos ea vero ratione, ut a presenti die et perpetuis temporibus vos nominati germani, quam et vestris heredibus predicta nostra bindictione, ut supra dictum est, securo nomine habere et possidere baleatis et faciatis quod bolueritis. ex qua repromittimus, et obligo me superius leo et meis heredibus vobis nominati germani stephani, lupi, iohanni, adelgari, teoderici, mirandi quam et ad vestris heredibus predicta nostra bindictione omni tempore 
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defensandum a partibus predicte genetricis mee et da.....quis si minime potuerimus aut noluerimus vobis eos defensare, vel si nos ipsis vel nostris heredibus forsitans per quavis modis vobis eos tollere aut contrare seu removere quesierimus, ante omnia questio nostra modis omnibus adversus vos exinde tacita et bacua remanead et duplum supradicto pretium, quod sunt auri tari triginta octo, vobis componere obligamus; et quod aput vos fuerit remelioratum vel factu edificium, sub estimationem pretium vobis restituamus, de colludio autem legibus vobis iuremus per dei misteria. et tali ordine te petrus notarius scribere rogavimus. actum salerno palatio de supradicto mense september, sexta indictione. 
+ ego qui supra radelgrimo iudex 
+ ego maio ego godini. 
CLXXVI.A. D. 948.                                                         
+ In nomine domini anno sextodecimo principatus domni gisulfi, mense agustus sexta indictione. memoratorium factum a me ursus filius iannelgari qui dicitur inginiusu, de eo quod ante subscripto testes donabit mihi iohannes presbiter filius iannelgari una pecia de terra, quod abuit in locum iobi finibus salernitanis, que de tribus partibus fine nostra coniungit, alia parte fine que fuit tauri, sicut limite discerni. infra ipse finis, sicut eidem genitori eius partinentes fuit, cum omnis monimen inde pertinentem, totum in integrum eos mihi donabi ad securo nomine omni tempore ego et meis heredibus abendum omnia exinde faciendum, que nobis placuerit; et obligavit se ipse iohannes presbiter et suos heredes nobis nostrisque heredibus defensandum a partibus da omnis hominibus, cui per eum exinde datum aut obligatum paruerit. de alii bero hominibus non queramus illum abere defensorem, sed licead me vice illius cum ipsa monimen in omnibus causare et omnis legem et iustitia......recipere, et per nos ipsis siamus nobis inde autorem et defensorem; tamen ille eos defensare a sortifices1) sues et da omnis homines, cui per eum exinde datum aut obligatum paruerit. unde pro oc donum firmandum launegild a me exinde recepit camiso unum, et ego iohannes notarius interfui et hunc brebem scripsi. 

1) Sortifices, haec vox deest in Gloss: Du Cange et accipitur eodem sensu ac haeredes. 
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+ ego qui supra iohannes presbiter      
+ ego poto 
+ ego roderissi 
+ ego grimoaldus testes. 
CLXXVII. A. D. 949.                                                         

+ In nomine domini anno septimodecimo principatus domni gisolfi, mense maius septima indictione. memoratorium factu a nobis mulier nomine maria et una mecum maio vir meus et iohannes notarius adbocatorem nostrum, de eo quod ante presentia radelgrimi iudici et rodelgrimi gastaldei coniunti sumus in causationes cum petrus abbas ecclesie sancti maximi et cum petrus gastaldeus filius arechis, et una cum eis adessent alderisi notarius adbocatore eorum .... terra cum binea et casa favrita et terra bacuum uno tenientem de locum agellu finibus salernitanis, in quo modo residentes sumus, ex quo ante os dies nobiscum causaberunt .....rebus esset pertinentem predicte ecclesie sancti maximi; et per iudicium prefati iudici inter nos iudicatum fuit per partes plicandum nos super eadem rebus cum iudice et notario, et ibidem ostenderemus, per partes ratione, que exinde abuerimus, et secundum legem inter nos exinde finem faceremus et nuc autem una simul super eadem rebus coniunti et nos ostendimus monimen nostra inde pertinentem infra cartule et brebi numerum quindecim, et per ipso abbas et petrum et eorum adbocatorem ostenserunt due cartule, et per partes manifestabimus nos et illis, ut amplius monimen exinde non aberemus, cum quo relecte sunt de ipse nostre cartule. prima cartula continebat: tempore domni ademari principi filio wiconi et agello filius audelaupi benumdederat ragenaldi, qui fuit parente meique marie, terra cum binea in locum agello per finis, de due partibus bia, et de alie due partis fine ipsius ragenaldi. secunda cartula continebat, qualiter wiselperto filius ragenolfi benumdederat ragemprandi et adelprandi filii predicti ragenaldi terra cum binea in predicto locum agello per finis, de due partis fine predicti genitori illorum, alia parte fine germani , de pede fine agenaldi tertia cartula continebat: agello filius audelaupi benumdederat predicti ragenaldi terra cum quertietum in locum pratu 1), per finis de due partis 

1) Pratu, locus extra Salernum. 
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fine ragenolfi germano eius, de uno capite fine medio ribus, qui discerni a fine servi sancte marie, de pede fine adelprandi medio limite discerni, et benumdederat ei alia pecia in locum, qui dicitur toru (1). quarta cartula continebat: roderico filius wiconi benumdederat nantrude uxori ragenaldi terra cum binea et bacuum in locum agello per finis, de una parte fine bia publica, alia parte fine ragenaldi, alia parte fine predicti binditori, alia parte fine agelli, termiti ficti sunt. quinta cartula continebat, qualiter agello filius audelaupi benumdederat predicte nantrude terra cum binea in predicto locum agelle fine per finis, de pede adelprandi, de due partis fine ragenolfi et deduce in fine rachenaldi, alia parte fine ipsius nantrude, alia parte fine ipsius binditori. sexta cartula continebat, qualiter agello benumdederat achenaldi filius ragenaldi terra cum binea in predicto locum agello per finis, de una parte fine ragenolfi, alia parte fine ragemprandi, de uno capite fine de ipso binditore, alia parte fine de ipso emtorem. septima cartula continebat, qualiter ipse agello benumdederat ragemprandi filius ragenaldi terra cum binea in predicto locum agello per finis, de una parte bia publica, alia parte fine predicti binditori, alia parte coniuntum est in fine ragemprandi et peresset in bia publica. octaba cartula continebat, qualiter orsengari et ragemprandus germani filii ursi donaberat mihi nominato maioni tota et integra rebus ipsorum ragenaldi et ragenolfi. duo de ipsi brebi sigillati continebat, qualiter landenolfi concessa fuerat omnis rebus wiselperti filius ragenolfi de locum agellu et omnis rebus adelprandi filius raghenaldi. duo ex ipsi brebi continebant, qualiter ipse landenolfus vice meaque maioni donaberat leoperti filius amiperti tota et integra rebus adelprandi filius rachenaldi, et wiselperti filius ragenolfi de locum agello, sicut ei concessum fuerat. unum ex ipsi brebi continebat, qualiter ipse landenolfus donaberat ipsius leodemperti pro persona mea maioni et roffrid soceri mei calumnie de rebus ipsorum wiselperti. alio brebem continebat, qualiter ipsius roffrid retdidit adque retradiderat domnus petrus episcopus sancte sedis salernitane unaque cum frumelgarium presbiter et vicedominus et cum ursus notarius adbocatorem eorum, omnis rebus que fuit ragenaldi. alia cartula continebat, qualiter iohannes et teoprandus, wiso, cennamus germani filii magiperti benumdederat mihi nominato maioni ipsa rebus, quod comparatam abuerunt da nandelchisi et nandecisi germani filii nandiperti, quomodo ipse tres cartule continunt, que illorum in defensionem dederat. cum autem monimen ipsa per partes ostensa et relecta est, precepit nobis ipse iudex et predicto gastaldus, ut ipsa rebus monstraremus per finis, sicut eos tenuimus et sicut ipsa nostra monimen continet. cepimus monstrare ipse finis: de due partibus fine bia, et descendente per ipsa bia usque in fine de filii adelprandi, et descendente usque in ribus, et exiente de ipso 
1) Toru, in Mitiliano (Cava Tyrrhenorum). 
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ribus et coniungente ad fine, qui modo tenent heredes ipsius adelprandi: de due partibus fine sancti angeli, et diximus, ut per ipse finis de ipsa nostra monimen esset pertinentem, et aliquantum per gradum successionis nobis ibidem pertinente est; et ipse abbas cum ipso suum adbocatorem non potebat ipse sue cartule ibidem congnite ponere ideo inter nos iudicatum est et per partes nos wadiare fecit, ut ego nominata mulier secundum legem eorum iurare, ut ipsa rebus de ipsa nostra monimes esset pertinentem et legibus nobis rebus ipsa pertinente est ; et ubi taliter eis iuraberimus, rebus ipsa securo nomine nos abere licead; unde mediator nobis posuerunt adeimundus filius achenardi. et ego iohannes notarius interfui et hunc brebem scripsi. 
+ ego qui supra rodelgrimo 
+ ego qui supra radelgrimo iudex. 
CLXXVIII. A. D. 950.                                                         

+ In nomine domini dei salvatoris ihesu cristi imperante domno Constantino magno imperatore anno quadragesimo secundo, sed et romano magno imperatore eius filio anno quinto die secunda mensis iulii indictione hoctaba neapolis. Repetire itaque visi sumus nos leone et (deest nomen) naupigiis germanis filiis quondam boni, idest inclita ecclesia vocabulo veati archangeli michaelis, que posita subtus murum publicum foris porta noba, cum omnibus eis pertinentibus, seu habitationibus suis de intus et foris, movilium et inmovilium seseque moventibus, omnibusque ad suprascripta integra ecclesia pertinentibus, sive que modo ad ea pertinet vel pertinentes fuerit per quobis modum, et repetibimus illos per chartula cessionis a quidem domno iohanne et domno marino in dei nominis eminentissimis consulibus et ducibus pro servitium, quas ad eis fecerimus de artificio nostro. Nos autem appreensimus iamdicta ecclesia cum omnibus eis pertinentibus, sicuti nobis iamdictis consulibus et ducibus fecit nobis exinde de......autem cicino subdiacono sancte neapolitane ecclesie et leone de artiafi seu leone filio dometii, qui dicitur de maurisculu, iterum et alio leone qui dicitur sola, quamque marinus et petrus germanis filiis (deest nomen) contrastis nobis illut et dixistis nobis, ut ipsa ecclesia cum omnibus eis pertinentibus propria nostra de totis fuisset ha betere per parentorum nostrorum. Omnia suprascripta plurima fuit inter nobis altercatio per modis multis; set aiubante domino deo, qui est omnium 
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bonorum reformator, per colloquium multorum bonorum hominum, comvenit exinde inter nobis  amica pactione, boneque voluntatis et in bona combenientia promittimus vobis suprascripto domno cicino subdiacono suprascripte sancte neapolitane ecclesie et iamdicto leone de artiafe et alio leone, qui dicitur de maurisculu, seu et alio leone, qui dicitur sola, iterum et. marinum et petrus germanis filiis suprascripti (deest nomen) et posuimus vobis in omnibus suprascriptis,  sicuti unus ex nobis per unoquoque, ut vos et heredes vestris nobiscum et cum heredibus nostris talem licerem, et dominatione seu pertinentia ibidem habere de veatis in omnibus suprascriptis  per unoquoque ex vobis, sicuti unus ex nobis et heredes nostris, ut nullatenus aliquis ex nobis fortior esse per nullum modum. Ut vos suprascripto domno cicino subdiacono et leoni de artiafi  habere deveatis sorte una, et vos suprascripto leone filio dometii, qui dicitur de maurisculu, et leone qui dicitur sola, sorte alia, et vos iamdicto marino et petro germanis similiter alia sorte, et  nos suprascripto leone et cicino naupigiis germano meo sorte alia, ut fiunt in simul funes quattuor; propter quod vos nobis dedistis de vestrum proprium per unoquoque ex vobis ana auri tari quinque. Iterum promittimus inter nobis unus alterutrum, ut si aliquis ex nobis habuerimus quolibet parentes, ut ipsum suum licerem et dominatione de omnibus suprascriptis vendere, aut  dimittere ad eos per qualecumque modum, licentiam et potestatem habeamus, et si non habuerimus quolibet parentes inter nobis nostrisque heredibus, vendere deveamus in pretio, ut fuerit   appretiatum a cristianissimis viris; et si inter nobis tollere noluerimus, clarafacta veritate, cui dare voluerimus, in eius sit potestate, quia sic inter nobis vone boluntatis complacuit: et si aliter  fecerimus nos vel heredes nostris de his omnibus suprascriptis et minime adimpleverimus per quolibet modum aut summissis personis, tunc componat pars parti fidem servanti eiusque heredibus auri solidos duodecim bitiantes. et hec chartula promissionis, ut supra legitur, sit firma.Quam chartula promissionis, sicut superius legitur, a nobis facta david curialis scribere rogavi die et indictione suprascripta hoctaba. hoc sign  + um manus suprascripti leoni naupigii.  sign +  um manus suprascripti (deest nomen). sign  + um manus suprascripti leoni de artiafi. sign +  um manus suprascripti alii leoni, qui dicitur de maurisculu. sign  + um manus suprascripti alii leoni, qui dicitur sola. sign + um manus suprascripti marini et petri germanis. his omnes consortes et parentes, qui omnia suprascipta in unum voluntarie sue fieri rogaverunt et testes, ut subtus scribere rogaverunt, quod ego qui suprascriptus pro eis subscripsi et interclusi. + 
+ ego cicinus subdiaconus subscribsit 
+ EGO IOANNE FILIUC DN CTEFANI ROGATUC A CCTAC PERCONAC TECTI  COUB + 
( ego ioanne filius domni stefani rogatus a suprascriptas personas testi subscripsi ) 
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+EGO  CERGIOUC  FILIUC  DN  DOMETI ROGATUC  A  CCTAC  PERCONAC TECTI  COUB + 
(ego sergius filius domni dometi rogatus a suprascriptas personas esti subscripsi) 
+EGO IW FILIOUC  DN  KECARII ROGATUC  A CCTAC PERCONAC  TECTI COUB + (ego ioannes filius domni cesarii rogatus a suprascriptas personas testi subscripsi) 
 + ego david curialis complevi et absolvi die et inctione suprascripta hoctaba.+ 
CLXXIX. A. D. 950.                                                        